
ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 1 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 19 вересня 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Ковбасюк В. С.  

Присутні: члени Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

Порядок денний 

 

1. Вступне слово керівника наукового гуртка кафедри приватного 

права, д.ю.н., доц. Миколаєць В.А. 

2. Про оновлення складу членів наукового гуртка кафедри приватного 

права. 

3. Про обрання Голови, секретаря наукового гуртка кафедри 

приватного права. 

4. Про обговорення  та затвердження плану роботи наукового гуртка 

кафедри приватного права на 2023-2024 н.р. 

5. Про обговорення питання щодо закріплення членів наукового гуртку 

«Scriptum» за обраним науково-педагогічним працівником кафедри приватного 

права за науковими інтересами. 

6. Інші питання. 

 

1. Вступне слово керівника наукового гуртка кафедри приватного 

права «Scriptum» Миколаєць В.А. 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

приватного права «Scriptum», яка привітала членів гуртка із початком роботи 

наукового гуртка, побажала успіху в подальшому навчальному семестрі та 

пояснила як відбуватиметься процес роботи. 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до відома. 

 

2. Про оновлення складу членів наукового гуртка кафедри приватного 

права. 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

приватного права «Scriptum» щодо необхідності оновлення складу членів 

наукового гуртка кафедри приватного права й набору нових членів гуртка. 

УХВАЛИЛИ: затвердити оновлений склад членів наукового гуртка 

кафедри приватного права. 

 



3. Про обрання Голови, секретаря наукового гуртка кафедри приватного 

права. 

СЛУХАЛИ: Ковбасюк В.С., Гулієву З.Н., Мосьпак С.Д., які представили 

свої кандидатури на обрання до керівництва Гуртка.  

Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри приватного права 

«Scriptum», яка провела голосування шляхом підняття руки більшістю голосів. 

 

УХВАЛИЛИ: заслухали претендентів. Більшістю голосів Головою 

обрали Ковбасюк В. (ПБ-21-1); секретарем – Мосьпак Софію (ПБ-23-1). 

 

   

4. Про обговорення та затвердження плану роботи наукового 

гуртка кафедри приватного права на 2023-2024 н.р. 

 

СЛУХАЛИ:  Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

приватного права «Scriptum», яка розповіла про план наукового гуртка на 2023-

2024 н.р. Особливу увагу акцентували на обговоренні проведення заходів, що 

стосуються вдосконаленню навичок студентів у сфері написання наукових робіт. 

Окрім цього, члени гуртка обговорили інші заходи, які будуть проведені у 

поточному навчальному році.  

УХВАЛИЛИ: затвердити план роботи наукового гуртка кафедри 

приватного права на 2023-2024 н.р. 

 

5. Про обговорення питання щодо закріплення членів наукового 

гуртка «Scriptum» за обраним науково-педагогічним працівником кафедри 

приватного права за науковими інтересами. 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

приватного права «Scriptum», яка наголосила на тому, що кожен член наукового 

гуртка повинен обрати собі наукового керівника з числа науково-педагогічних 

працівників кафедри приватного права за науковими інтересами. 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги й повідомити про прийняті 

рішення керівника гуртка. 

 

6. Інші питання. Зі словом виступили науково-педагогічні працівники 

кафедри: д.ю.н., сн.с., професор Новицька Н.Б.,  к.ю.н., доц. Самілик Л.О., к.ю.н., 

доц. Лаговська Н.В., к.п.н., доц. Обривкіна О.М. Виразили зацікавленість у Плані 

роботи Гуртку та бажання активно взаємодіяти з членами наукового гуртку. 

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Вікторія КОВБАСЮК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 2 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 20 вересня 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д.  

Присутні: члени Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

Порядок денний 

 

1. Про проведення вебінару з фахівцем у сфері інформаційного права – 

д.ю.н., проф., заступницею головного редактора фахового науково-практичного 

видання  «Ірпінський юридичний часопис», «Соціологія права», «Екологічне 

право» Н.Б. Новицькою на тему: «Академічна доброчесність як основа якості 

освіти». 

2. Інші питання. 

 

1. Про проведення вебінару з фахівцем у сфері інформаційного права – 

д.ю.н., проф., заступницею головного редактора фахового науково-

практичного видання  «Ірпінський юридичний часопис», «Соціологія 

права», «Екологічне право» Н.Б. Новицькою на тему: «Академічна 

доброчесність як основа якості освіти». 

 

СЛУХАЛИ: Новицьку Н.Б., д.ю.н., проф., заступницею головного 

редактора фахового науково-практичного видання  «Ірпінський юридичний 

часопис», «Соціологія права», «Екологічне право» з обговоренням теми плагіату 

та академічної доброчесності: «Академічна доброчесність як основа якості 

освіти». 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до відома. 

 

2. Інші питання. Питань до обговорення не надійшло. З словами 

подяки за цікавий та пізнавальний захід виступили науково-педагогічні 

працівники кафедри приватного права: д.ю.н., доц. Миколаєць В.А.,  к.ю.н., доц. 

Самілик Л.О., к.ю.н., доц. Лаговська Н.В., к.п.н., доц. Обривкіна О.М. Виразили 

зацікавленість у Плані роботи Гуртку та бажання активно взаємодіяти з членами 

наукового гуртку. 

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 3 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 29 вересня 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: члени Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про обговорення теми отримання іменних та інших стипендій, 

вищих за підвищену; вимоги і правила подачі документів. 

2. Інші питання. 

 

1. Про обговорення теми отримання іменних та інших стипендій, 

вищих за підвищену; вимоги і правила подачі документів. 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum». Д.ю.н., доц., Лаговську Н.В., к.ю.н, доц., 

заступницю завідуючої кафедри про види стипендій, зокрема іменних, умови 

отримання та правила подачі документів; здійснено огляд іменних стипендій. 

 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  

 

2. Інші питання. Питань не надійшло. Зі словами подяки виступили 

члени наукового гуртка «Scriptum» за важливу інформацію.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 4 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 05 жовтня 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: абітурієнти, здобувачі освіти, члени Наукового гуртка 

кафедри приватного права «Scriptum» та науково-педагогічні працівники 

кафедри приватного права. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про обговорення заходу присвяченого святу Дня юриста в Україні. 

2. Інші питання. 

 

1. Про обговорення заходу присвяченого святу Дня юриста в Україні. 

 

СЛУХАЛИ: Котовича І.О., адвоката, к.ю.н., доцента кафедри приватного 

права про можливості юридичної професії, напрями юридичної сфери для 

правників; про інструменти у свої професійній діяльності, а також знайомство з 

важливими реєстрами: Єдиний державний реєстр судових рішень, Єдиний 

державний реєстр юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських 

формувань. 

 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  

 

2. Інші питання. Питань не надійшло. Зі словами подяки виступили 

здобувачі та члени наукового гуртка «Scriptum» за важливу інформацію.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 5 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 20 жовтня 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: здобувачі освіти, члени Наукового гуртка кафедри приватного 

права «Scriptum» та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про обговорення гостьової лекції з керуючиим адвокатом Biryuk Law Firm 

PLLC (Нью-Йорк, США), адвокатом України, штату Нью-Йорк та 

Верховного Суду США Дмитром Бірюком.  

2. Інші питання. 

 

1. Про обговорення гостьової лекції з керуючиим адвокатом Biryuk Law 

Firm PLLC (Нью-Йорк, США), адвокатом України, штату Нью-Йорк 

та Верховного Суду США Дмитром Бірюком.  

 

СЛУХАЛИ: Бірюка Д., керуючого адвоката Biryuk Law Firm PLLC (Нью-

Йорк, США), адвокатом України, штату Нью-Йорк та Верховного Суду США в 

рамках ОПП «Адвокатура та нотаріат. Бізнес-право» для здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня освіти за спеціальністю 081 Право, членів наукового 

гуртка кафедри та всіх бажаючих. Обговорення питань бізнес-права 

(корпоративне право/M&A, нерухомість і фінансове право). 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  

 

2. Інші питання. Питань не надійшло. Зі словами подяки виступили 

здобувачі та члени наукового гуртка «Scriptum» за важливу інформацію.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 6 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 23 листопада 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: здобувачі освіти, члени Наукового гуртка кафедри приватного 

права «Scriptum» та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про проведення Школи трудового права.  

2. Інші питання. 

 

1. Про проведення Школи трудового права.  

 

СЛУХАЛИ:  

Шемелинця І., проректора з навчально-методичної роботи Державного 

податкового університету, кандидата юридичних наук, доцента; 

Шербину В., професора кафедри трудового права та права соціального 

забезпечення Київського національного університету імені Тараса Шевченка, 

доктора юридичних наук, професора; 

Купіну Л., завідувачку відділу публічно-правових досліджень Науково-

дослідного інституту правотворчості та науково-правових експертиз 

Національної академії правових наук України, Керуючу адвокатським бюро 

«Людмили Купіної», докторку юридичних наук; 

Чирву І., заступницю начальника управління інспекційної діяльності у 

Кіровоградській області Південно-Східного міжрегіонального управління 

державного управління з питань праці; 

Сандала Г., директора громадської організації «Трудові ініціативи»; 

Кудинська І., юристку громадської організації «Трудові ініціативи»; 

Костюченко О., професорку кафедри приватного права, докторку 

юридичних наук, професорку. 

Обговорення питань: трудового права у житті людини; реформування 

трудового законодавства та сучасних тенденціях щодо удосконалення трудового 

законодавства України у контексті його адаптації до законодавства 

Європейського Союзу; ризико-орієнтованих підходів до організації безпечних і 

здорових умов праці відповідно до європейських стандартів та важливості 

безпеки праці на робочому місці для нормальної життєдіяльності працівників; 

правозахисної діяльності у сфері трудового права на прикладу практичних 

кейсів; ознайомлення присутніх з практикою вирішення трудових спорів та інше. 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  



 

2. Інші питання. Питань не надійшло. Зі словами подяки виступили 

науково-педагогічні працівники кафедри, здобувачі та члени наукового гуртка 

«Scriptum» за важливу інформацію.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 7 

 

зборів Наукового гуртка кафедри приватного права «Scriptum» 

 

 24 листопада 2023 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: здобувачі освіти, члени Наукового гуртка кафедри приватного 

права «Scriptum» та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

 

Порядок денний 

 

1. Про проведення спільного засідання Наукового гуртка «Scriptum» кафедри 

приватного права ННІ Права ДПУ  та Дискусійного клубу з права кафедри 

політичних наук і права, факультету урбаністики і просторового 

планування Київського національного університету будівництва та 

архітектури (КНУБА).  

2. Інші питання. 

 

1. Про проведення спільного засідання Наукового гуртка «Scriptum» 

кафедри приватного права ННІ Права ДПУ  та Дискусійного клубу з 

права кафедри політичних наук і права, факультету урбаністики і 

просторового планування Київського національного університету 

будівництва та архітектури (КНУБА).  

 

СЛУХАЛИ: Сердюк Н.А., д.ю.н, проф., професорку кафедри політичних 

наук і права КНУБА з темою: «Розбудова України як соціальної, правової 

держави». Формат заходу – змішаний. Обговорення історико-правових 

закономірностей розвитку України як соціальної держави; урбанізацію та 

індустріалізацію; характеристики поняття «соціальна держава», прояви 

соціальної держави; про концепцію розвитку суспільства в соціальній правовій 

державі. 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  

 

2. Інші питання. Питань не надійшло. Зі словами подяки виступили 

науково-педагогічні працівники кафедри, здобувачі та члени наукового гуртка 

«Scriptum» за важливу інформацію.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 8 

 

зборів Наукового гуртка кафедри цивільного права та процесу «Scriptum» 

 

 22 лютого 2024 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: члени Наукового гуртка кафедри цивільного права та процесу 

«Scriptum» та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

Порядок денний 

 

1. Про початок роботи Наукового товариства здобувачів (НТЗ) ННІ 

Права ДПУ.  

2. Про розгляд та затвердження загальними зборами наукового гуртка 

кафедри цивільного права та процесу «Scriptum» Положення про науковий 

гурток. 

3. Про обрання заступника старости наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum».  

4. Інші питання. 

 

1. Про початок роботи Наукового товариства здобувачів (НТЗ) ННІ 

Права ДПУ.  

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum», яка повідомила про початок роботи 

Наукового товариства здобувачів (НТЗ) ННІ Права ДПУ, а також майбутнє 

засідання зборів НТЗ ННІ Права ДПУ, на якому будуть обговорені та схвалені 

кандидатури до його керівного складу. Оголосила про можливість подання 

кандидатур до керівного складу НТЗ. 

 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги й висунути Мосьпак Софію на 

секретаря НТЗ ННІП ДПУ.  

 

2. Про розгляд та затвердження загальними зборами наукового гуртка 

кафедри цивільного права та процесу «Scriptum» Положення про 

науковий гурток. 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum» щодо необхідності приведення діючого 

Положення про Гурток у відповідність до Положення про НТЗ ННІ Права ДПУ 

та його затвердження. 

 



УХВАЛИЛИ: затвердити оновлене Положення  про науковий гурток  

кафедри цивільного права та процесу «Scriptum». 

   

3. Про обрання заступника старости наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum».  

 

СЛУХАЛИ:  Земфіра Гулієва (ПБ-21-4), про висунення кандидатури на 

заступника старости  наукового гуртка кафедри.  

Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри цивільного права та 

процесу «Scriptum», яка провела відкрите голосування шляхом підняття руки 

ЗА/ПРОТИ кандидатури. 

 

УХВАЛИЛИ: одноголосно затвердити кандидатуру Гулієвої З. на 

заступника старости наукового гуртка кафедри цивільного права та процесу 

«Scriptum». 

 

4. Інші питання. Зі словом виступили науково-педагогічні працівники 

кафедри, д.ю.н., сн.с. професор Н.Б.Новицька та к.ю.н., доцент Л.Д. Менів. 

Заохотили здобувачів-членів Гуртка активно долучатись до заходів, 

організованих НТЗ ННІП ДПУ.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 



ДЕРЖАВНИЙ ПОДАТКОВИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

 

                                              ПРОТОКОЛ № 9 

 

зборів Наукового гуртка кафедри цивільного права та процесу «Scriptum» 

 

 01 березня 2024 року                                                                      м. Ірпінь 

 

Голова: Миколаєць В.А. 

Секретар: Мосьпак С. Д 

Присутні: члени Наукового гуртка кафедри цивільного права та процесу 

«Scriptum» та науково-педагогічні працівники кафедри приватного права. 

 

Порядок денний 

 

1. Про обговорення проведення «Тижня цивільного права та процесу» 

в ННІ Права ДПУ. 

2. Про проведення конкурсу наукових есе на тему: «Творчий погляд 

на цивільне право та процес». 

3. Інші питання. 

 

1. Про обговорення проведення «Тижня цивільного права та процесу» в 

ННІ Права ДПУ. 

 

СЛУХАЛИ:  

Коротюк О.В., приватного нотаріуса,  д.ю.н. з темою: «Юрист як 

медіатор»; 

Котовича І.О., адвоката к.ю.н., доцента кафедри цивільного права та 

процесу ННІП ДПУ з майстер класом: «Використання ЄСІТС у професійній 

діяльності адвоката»; 

Лантуха Я.В., адвоката адвокатського об’єднання «Астрон» з темою: 

«Адвокат у виконавчому провадженні: процесуальні повноваження та 

можливості». 

 

УХВАЛИЛИ: взяти інформацію до уваги.  

 

2. Про проведення конкурсу наукових есе на тему: «Творчий погляд на 

цивільне право та процес». 

 

СЛУХАЛИ: Миколаєць В.А., керівника наукового гуртка кафедри 

цивільного права та процесу «Scriptum» щодо проведення конкурсу, його умов, 

строків проведення та форм заохочення; зорієнтувала здобувачів на висвітлення 

власного бачення сучасного цивільного права та процесу. 

 

УХВАЛИЛИ: за результатом Конкурсу та проведеним голосуванням, 

затвердити: 



І місце - Ольгу Ютовець; 

ІІ місце - Дарина Наконечна та Лілія Батюк; 

ІІІ місце -  Ангеліна Веремчук. 

Нагородити цінними подарунками: науковими працями представників 

кафедри, флеш картами, грамотами та медаллю. 

   

3. Інші питання. Зі словом виступили науково-педагогічні працівники 

кафедри: д.ю.н., професор Чеховська І.В, д.ю.н., доц. Миколаєць В.А.,  д.ю.н., 

сн.с., професор Н.Б. Новицька, к.ю.н., доц. Самілик Л.О., к.ю.н., доц. Лаговська 

Н.В., к.п.н., доц. Обривкіна О.М. з привітанням учасників та переможців, 

висловленням вдячності за активну участь та зацікавлення до заходу кафедри.  

З словом виступили здобувачі  освіти з побажанням проведенням схожих 

заходів в майбутньому та висловленням подяки.  

 

 

 

Голова        Вікторія МИКОЛАЄЦЬ 

Секретар                 Софія МОСЬПАК 


